
• �º .... 

ti�¡ 
.... 

GOBIERNO REGI }NAL PUNO 

qeml(la qe11tm 'IR.fgioiraf 

�so[ucúín qerencia[ qenera[ �giona[ 

' 1  

N' Q/ 1' -2017-GGR-GR PUNO 

O ,  011 
PUNO, . 

EL G iRE;,.;'TE GENERAL REGIO'-Al DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos. �I expediente N° 7494-2016-GGR sobre Presupuesto Adicional por 
Reajuste y Act ralizaclón de Precios del proyecto MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO [ EL NIVEL INICIAL ESCOLARIZADO CICLO 11 EN LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA II IICIAL NRO. 91, DISTRITO DE CUPI, PROVINCIA DE MELGAR - 
PUNO: 

CONSIC ERANDO: 

Que, el Expediente Técnico del Proyecto MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO CEL NIVEL INICIAL ESCOLARIZADO CICLO II EN LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA IIIICIAL NRO. 91, DISTRITO DE CUPI, PROVINCIA DE MELGAR - 
PUNO, se aprobó mediante Resolución Gerencial General Regional Nº 746-2014- 
GGR-GR PUNO, de fecha 12 de setiembre del 2014, con un presupuesto total de S/. 
709, 152.15 Nur vos Soles; 

• 

Que, rm-diante Informe N° 088-2016-GR-PUNO-GGR/ORSylP/LCAI de fecha 
15 de diciembre del 2016 (elevado con Oficio Nº 1130-2016-GR-PUNO- 

.,....,- , GGR/ORSylP) la Oficina Region�I de Supervisión y Liquidación de Proyectos 
· . � concluye, respecto a ta documentación presentada: " . . .  son conformes, por lo que se 

Q 
genera el docurnento a solicitud de los responsables del proyecto en mención a fin de 

i- • culminar el oroj ecto. � El Presupuesto Adicional por reajuste y actualización de precios 
asciende al monto de SI. 53.898.30, en las especificas de gasto que se detallan a 

...... ___.. continuación: 

CLASIFIC. DESCRIPCION MONTO SI. 

2.6.22.23 C >sto de Construcción cor Admnustracién Directa - Personal 18,000.00 
2.6.22.24 C etc de Construcción oor Administración Directa - Bienes 27.898.30 
2.6.22.25 C, ,sto de Construcc:i6n n.nr Adm1mstradón Directa Sorvicios 3,000.00 

2.6.81.41 G asto por la Contratación de Personal 5,000.00 1 , ¡  
t Que, mediante Informe N° 502-2016-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de fecha 26 de 

diciembre del 2016, la Sub Gerencia de Presupuesto, menciona: " . . .  debe proseguir ef 
trámite de eoroneción del expediente técnico del presupuesto adicional por reajuste y 
actuahzación de precios y de la modificación del expediente técnico inicial del proyecto 
. . .  de acuerdo a la estructura siguiente: 

UNIDAD EJECU70RA : 001 SEDE PUNO 

CATEGORIA PRF:SUPUESTAL: 

PROGRAMA PRf:SUPUESTAL: 

01 Programas Presupuesta/es con Enfoque a 
Resultados. 
0091 Incremento en el Acceso de la Población de 3 a 

16 años a los Servicios Educativos Públicos de la 
Educación Básica Regular. 

• 

" 



• 

*� ..... �. 

t.fi,I 
� 

GOBIERNO REGI )NAL PUNO 

fimnaa qenrn. ''R.!¡¡uma{ 

�so[ución gerencia[ qenera[�giona[ 

N' {)f f ·2017-GGR·GR PUNO 

PUNO, . 

PROYECTO: 2191152 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL 
ESCOLARIZADO CICLO II EN LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INICIAL NRO. 91, DISTRITO DE 
CUPI. PROVINCIA DE MELGAR· PUNO 

COSTO EXP Tl C. PPTO ADICIONAL SI 53 898 30 soles ... ": y 

Estandc al Informe Nº 088-2016-GR-PUNO-GGR/ORSyLP/LCAf (elevado con 

Oficio N" 1130· 2016-GR-PUNO-GGRJORSyLP) DE la Oficina Regional de Supervisión 
y Liquidación d i  Proyectos, Memorándum N" 513-2016-G.R.PUNO/GRPPAT-SGIPCTI 

t de la Sub (-erencia de Inversión Pública y CTI; Informe N° 502-2016-GR 
PUNO/GRPPA ·-sGP de la Sub Gerencia de Presupuesto, y visación de la Oficina 
Regional de As esona Jurídica: 

En el marco de lo establecido por ta Directiva Regional Nº 01-2017-Gobierno 
"-��.L.--IRegional Puno aprobada por Resolución Ejecutiva Regional Nº 022-2017-PR-GR 

PUNO; 
SE RESUELVE: 

ARTÍC LO ÚNICO.- APROBAR, el Presupuesto Adicional por reajuste y 
actualización do precios del proyecto MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO 
DEL NIVEL IN CIAL ESCOLARIZADO CICLO II EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
INICIAL NRO. l1, DISTRITO DE CUPI, PROVINCIA DE MELGAR · PUNO, por el 
monto de SI. 5 3,898.30, según detalle desagregado de presupuesto contenido en el 
segundo considerando de la presente resolución, y según la estructura detallada en el 
tercer consideré ndo de la presente resolución. 


